5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПЕЛЫМ

	от 13.10.2014 г. № 333
п. Пелым

О проведении муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников в 2014 году
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в целях выявления и развития у обучающихся  муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Пелым творческих способностей, интереса к научной деятельности, пропаганды научных знаний администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  в городском округе Пелым  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с графиком проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 29.10.2014 года № 781-и  «Об утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2014 -2015 учебном году» (график проведения прилагается).
2.  Организатором муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников определить отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.
3. Утвердить:

1) состав оргкомитета  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

2) состав жюри  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

3) 50% от максимально возможного количества баллов по общеобразовательным предметам необходимо набрать обучающемуся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников для  участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;
4) утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в количестве 30% от общего количества участников, выполнивших правильно более 50% заданий.

В случае равенства набранных баллов у нескольких участников все они признаются победителями. Призерами муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются все участники муниципального этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.
В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:
- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше половины максимально возможных;
- все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не превышают половины максимально возможных.

4. Директору Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Е.М. Шашмуриной предоставить помещения для проведения муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с графиком.
5. И.о. директора   муниципального  казенного учреждения «Информационно - методический центр» Кушнир Н.П. обеспечить:

1)  технологические условия проведения олимпиады;
2) организацию работы оргкомитета и жюри олимпиады;

3) загрузку итоговых данных в систему, составление и направление необходимых отчетов в Институт развития образования Свердловской области.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Л.И.Мухлынину.

7. Опубликовать данное постановление в информационной газете «Пелымский вестник».

И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                             А.А.Бобров
	Утвержден:
постановлением администрации городского округа Пелым от  13.10..2014г. № 333 «О проведении муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников в 2014 году»

Состав оргкомитета
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Ф.И.О.
	должность

	А.А. Пелевина
	Специалист отдела ОКСДМ Администрации ГО Пелым, председатель оргкомитета

	Н.П. Кушнир
	И.о. МКУ ГО Пелым «ИМЦ»

	Е.А. Шмелева
	Методист по учебно – воспитательной работе

	Ю.А. Мельник
	Методист по учебно- профессиональной работе

	Е.М. Шашмурина
	Директор МКОУ ДОД «Детская школа искусств»

	Т.А. Смирнова
	Директор МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Утвержден:
постановлением администрации городского округа Пелым от  13.10.2014г. № 333 «О проведении муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников в 2014 году»

Состав жюри

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Общеобразовательная область
	Предметно – методическая комиссия

	Все области
	Шмелева Е.А., методист МКУ ГО Пелым «ИМЦ» - председатель жюри

	Математика
	Герц Л.И., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Трефилова З.Г., учитель МКОУ СОШ №1

	Информатика,

Физика
	Орехова Н.В., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Смирнова И.В., учитель МКОУ СОШ №1;

Голявина Л.В., учитель МКОЛУСОШ №2 п. Атымья

	История,

Обществознание
	Даровских Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Ларина Т.А., учитель МКОУ СОШ №1;

Васильева О.А., учитель МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	Русский язык,

Литература
	Шрамкова Т.Д., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Коваленко Т.В., учитель МКОУ СОШ №1
Красильникова Л.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Биология,

География,

Химия
	Чарушина Е.И., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Гоголина Е.В., учитель МКОУ СОШ №1
Мельник  Ю.А., методист МКУ «ИМЦ»

	Английский язык
	Смирнова А.В., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Колодько Л.Ю., учитель МКОУ СОШ №1

	Технология
	Даровских Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Смирнов Ю.Н., учитель МКОУ СОШ №1
Мозгалева В.И,, учитель МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	Физическая культура
	Безрукова Ю.С., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Колодько С.Г., учитель МКОУ СОШ №1
Полякова Н.А., учитель МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	ОБЖ
	Безрукова Ю.С., учитель МКОУ СОШ №1 – заместитель председателя жюри;

Колодько С.Г., учитель МКОУ СОШ №1

Приложение
График
проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2014-2015 учебном году
	№
	Предмет
	Даты проведения
	Состав участников (классы)

	1.
	Математика
	14.11.2014
	7,8,9,10,11

	2.
	Астрономия
	17.11.2014
	7-8,9,10,11

	3.
	Французский язык
	18.11.2014
	7,8-9,10-11

	4.
	География
	19.11.2014
	7,8,9,10,11

	5.
	Технология
	21-22.11.2014
	7,8,9,10-11                   (юноши, девушки)

	6.
	История
	24.11.2014
	7,8,9,10,11

	 7.
	Физика
	25.11.2014
	7,8,9,10,11

	8.
	Биология
	26.11.2014
	7,8,9,10,11

	9.
	Экология
	27.11.2014
	7-8,9,10,11

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	28-29.11.2014
	7-8,9,10-11

	11.
	Русский язык
	01.12.2014
	7,8,9,10,11

	12.
	Химия
	02.12.2014
	8,9,10,11

	13.
	Английский язык
	04.12.2014
	7-8,9,10-11

	14.
	Физическая культура
	05-06.12.2014
	7-8,9-11
(практика: юноши, девушки)

	15.
	Право
	08.12.2014
	8-9, 10,11

	16.
	Искусство (мировая художественная культура)
	09.12.2014
	7-8,9,10,11

	17.
	Информатика
	10.12.2014
	8,9,10,11

	18.
	Экономика
	11.12.2014
	7-8,9-11

	19.
	Немецкий язык
	12.12.2014
	7-8,9,10-11

	20.
	Обществознание
	15.12.2014
	7,8,9,10,11

	21.
	Литература
	16.12.2014
	7,8,9,10,11